
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 10 - INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO.

________________________________________________________________________________

Assunto il 02/04/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 559

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4260 del 03/04/2019

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELLE MANSIONI, INDIVIDUAZIONE DEI RESPONSABILI DI 
PROCEDIMENTO E ASSEGNAZIONE DEGLI OBIETTIVI INDIVIDUALI AI DIPENDENTI 
ASSEGNATI AL SETTORE "INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO" PER L'ANNO 2019. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTI

- la Deliberazione della Giunta Regionale di G.R. n.51 del 04/02/2019 con la quale è stato approvato 
il Piano della Performance anno 2019 – 2021; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n.36 del 30/01/2019 con la quale è stato approvato il Piano 
triennale per la prevenzione della corruzione, aggiornamento anno 2019– 2021; 

- la  Legge  Regionale  n.  7  del  13  maggio  1996,  recante  “Norme  sull’ordinamento  delle  strutture 
organizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”, ed in particolare: a) l’art.28 che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2661 del 21/6/1999 recante “Adeguamento delle norme 
legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal 
D.Lgs. n.29/93 e successive integrazioni e modificazioni”;

- il  decreto  n.  354  del  21/6/1999  del  Presidente  della  Regione,  recante  “Separazione  dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

- gli artt.16 e 17 del D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001, e successive modifiche ed integrazioni;
- il  Decreto legislativo n.  150 del  27/10/2009 di  attuazione Legge 04/03/2009 n.15,  in  materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di  efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni;

- la legge regionale della Calabria n. 3/2012 di attuazione delle disposizioni contenute nel D. Lgs. 
150/2009;

- il  Regolamento  Regionale  n.1/2014,  con  il  quale  viene  approvato  il  sistema  di  misurazione  e 
valutazione  della  Perfomance  (SmiVaP)  della  Regione  Calabria  e  il  Regolamento  n.  5/2015 
“Modifiche al Regolamento n. 1/2014;

- la Delibera della Giunta Regionale 541 del 16 dicembre 2015 avente ad oggetto “Approvazione 
nuova Struttura organizzativa della G.R. e metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali – 
Revoca della Struttura organizzativa della G.R. approvata con DGR n. 428 del 20/11/2013;

- la  Delibera  della  Giunta  Regionale 269 del  12 luglio  2016 avente  ad oggetto  “Nuova Struttura 
organizzativa della G.R. approvata con Delibera n. 541/2015 e s.m.i. – Assegnazione dei Dirigenti”;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 17 febbraio 2017 avente ad oggetto: ”Revisione 
della  struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  approvazione  atto  d'indirizzo  per  la 
costituzione degli Uffici di Prossimità (UDP)”, si è stabilito, tra l'altro, di modificare l’allegato A) del 
regolamento regionale n. 16 del 24 dicembre 2015 recante “Regolamento di organizzazione delle 
strutture  della  Giunta  Regionale”,  approvato  DGR  n.  541  del  16/12/2015  così  come 
successivamente modificato con Regolamento n. 4/2016 approvato con DGR n. 51/2016; 

- il successivo DDG n. 4323 del 26 aprile 2017 avente ad oggetto “Adempimenti di cui alla DGR n. 26 
del 17 febbraio 2017 di Revisione della struttura organizzativa della Giunta Regionale e costituzione 
degli Uffici di Prossimità (UDP)” con il quale è stata approvata la nuova microstruttura organizzativa 
del Dipartimento;

- la  Deliberazione della  Giunta  Regionale n.453 del  29 settembre 2017  con la  quale sono state 
apportate modifiche e integrazioni al regolamento n.16 del 23/12/2015 e s.m.

- la vigente contrattazione collettiva nazionale e decentrata;
- la Delibera della Giunta Regionale n. 643 del 18.12.2018 avente ad oggetto: Individuazione del 

Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”;
- il  D.P.G.R.  n.  139 del  19/12/2018 avente ad oggetto:  “Dirigente Ing.  Domenico Maria Pallaria  - 

Conferimento  incarico  di  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  “Infrastrutture,  Lavori 
Pubblici, Mobilità” della Giunta della Regione Calabria”.

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- il  Decreto del Dirigente Generale n. 38 del 09 gennaio 2019, avente ad Oggetto: “Conferimento 
incarico di Dirigente ad interim del Settore n. 10 "Infrastrutture di Trasporto" - ing. Giuseppe Iiritano” 

Ravvisata la  necessità  di  procedere  alla  individuazione  dei  responsabili  dei  procedimenti  e 
all’assegnazione degli obiettivi individuali al personale del Settore Infrastrutture di Trasporto di questo 
Dipartimento;

Tutto ciò, visto, premesso, considerato e ritenuto, a termine delle richiamate disposizioni legislative e 
regolamentari

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente riportati:

1. Di individuare i responsabili del procedimento e di assegnare le mansioni ai dipendenti regionali, per 
come riportato nel seguito: 

PERSONALE  RESPONSABILITA’ ASSEGNATE

1) – De Lio Antonio, cat. D

Responsabile  di  Azione  7.4.1.  “Rafforzare  le 

Connessioni  dei  nodi  secondari  e  terziari  delle 

“aree interne”  e  di  quelle  dove sono localizzati 

significativi distretti di produzione agricola e agro-

industriale  con i  principali  assi  viari  e  ferroviari 

della  rete  TEN-T”  è  responsabile  dell’istruttoria 

dei  procedimenti  relativi  all’attuazione  degli 

interventi di detta Azione, nonché della redazione 

dei Decreti connessi all’attuazione degli interventi 

finanziati  e  della  corrispondenza  con  i 

Responsabili  di  Procedimento  presso  i 

Beneficiari. 

2) – Mastroianni Walter Gianluca, cat.  D

Responsabile  di  Azione  4.6.1  “Realizzazione  di 

infrastrutture  e  nodi  di  interscambio  finalizzati 

all’incremento  della  mobilità  collettiva  e  alla 

distribuzione ecocompatibile delle merci e relativi 

sistemi di trasporto” è responsabile dell’istruttoria 

dei  procedimenti  relativi  all’attuazione  degli 

interventi di detta Azione, nonché della redazione 

dei Decreti connessi all’attuazione degli interventi 

finanziati  e  della  corrispondenza  con  i 

Responsabili  di  Procedimento  presso  i 

Beneficiari. 

3) – Mercuri Francesco, cat D

In  qualità  di  funzionario  titolare  della  posizione 

organizzativa  di  2°  Fascia  “Coordinamento 

Attività di Programmazione e monitoraggio degli  

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



interventi”,  giusto  Decreto  n.  7428  del 

10/07/2017, è anche responsabile dell’istruttoria 

dei procedimenti  amministrativo/contabili 

connessi  all’attuazione  degli  interventi  e 

finalizzati al rispetto della tempistica di emissione 

di atti per l’utilizzo delle risorse ed il trasferimento 

delle  somme agli  Enti  beneficiari  relativamente 

agli interventi già finanziati dall’Asse VIII del POR 

Calabria  2007/2013  nell’ambito  della  procedura 

PISL  con  fondi  POR  2007/2013  e  PAC 

2007/2013. 

Redazione  dei  Decreti  di  Liquidazione  della 

Spesa per gli interventi di cui sopra.

E’  responsabile  del  Procedimento  per  la 

“Manifestazione di Interesse per la concessione 

di  contributi  finalizzati  alla  realizzazione  di  

interventi  di  logistica  urbana,  in  attuazione  del  

Piano  Regionale  dei  Trasporti,  Obiettivo  n.  2  

Aree  Urbane,  Azione  n.  2  -  Misure  per  il  

potenziamento infrastrutturale e dei servizi nelle  

aree  urbane  -  Misura  n.  2.5  –  City  logistics. 

Approvata con D.D.G. n. 10150 del 19/09/2018, 

pubblicato sul BURC n. 101 del 09/10/2018.

Funzionario  incaricato  come  addetto  alla 

prevenzione  antincendio  e  alla  gestione 

dell’emergenza. 

2.  assegnare  gli  obiettivi  individuali  ai  suddetti  dipendenti  regionali,  come  da  Schede  allegate  al 

presente atto, già sottoscritte dagli interessati per presa visione;

4. di  notificare  il  presente  decreto,  per  opportuna  conoscenza  e  per  quanto  di  competenza  al 

Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” ed agli interessati; 

5.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in formato aperto sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Calabria, ai sensi della legge regionale del 6 aprile 2011 n. 11, nonché la pubblicazione 

prevista dal D. Lgs. 33/2013 e s.m.i..

Il Dirigente di Settore

          Ing. Giuseppe Iiritano

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


